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VIISARI 1 /2010 ALUETYÖ TIEDOTTAA 
 

Omaishoitajat ja Läheiset – Liiton aluetyö lähettää paikallisyhdistyksiin vuonna 2010 kaksi 
VIISARI - aluetiedotetta. Tämä VIISARI käsittelee aluetyötä ja aluetoimistojen 
toimintakalentereja vuonna 2010. Lisäksi tiedotteesta löytyvät aluetoimistokohtaiset 
yhdistysluettelot.  
 
VIISARI 2 sisältää tietoa syksyn aikana toteutettavista aluekohtaisista tapaamisista ja 
tilaisuuksista sekä esimerkiksi tietoa valtakunnallisesta omaishoitajien viikosta. Löydät 
jatkossa VIISARIT myös liiton verkkosivuilta www.omaishoitajat.fi/ajankohtaista.  
 
VIISARI 1/2010 etenee seuraavasti. Ensin esitellään liiton aluetyön linjaukset, kerrotaan 
vuoden 2010 valtakunnallisista tapahtumista ja joistakin ajankohtaisista asioista. 
Aluekohtaisissa toimintakalentereissa kerrotaan kunkin aluetoimiston (Etelä- Suomi, Itä-
Suomi, Länsi-Suomi, Pohjois- ja Keski-Pohjanmaa sekä Kainuu ja Lapin lääni sekä 
Koillismaa) kevään toiminnoista ja kuulumisista.  
 
 Aluetyön tarkennetun toimintasuunnitelman vuodelle 2010 voit pyytää sähköpostitse 
omalta aluevastaavalta: etunimi.sukunimi@omaishoitajat.fi. Viisarin lopussa liitteinä on 
AlueAvain-koulutus 2010 esite sekä seminaariohjelmia ja tiedotteita ja myös kunta- ja 
seurakuntakirje 1 /2010. 
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Yleistä aluetyöstä 
 

Liiton paikallisyhdistyksiä on vuoden 2010 alussa 72. Niistä 28 on projektiyhdistyksiä ja 
hankkeiden kokonaismäärä on 35.  Ilman hankerahaa (RAY) toimivien yhdistysten määrä 
44 on siis edelleen kasvanut. Vuonna 2010 päättyviä hankkeita on 11 yhdistyksessä (11 
kpl). Yhdistyskentän muuttuvia toimintahaasteita havainnollistaa seuraavaan sivun kuvio. 
 
 
Aluetyön tavoite 
Liiton aluetyön tavoite on tukea omaishoidon toteuttamista. Aluetyö luo edellytyksiä ja 
tukee yhdistyskentän toimintaa, tekee omaistoimintaa näkyväksi sekä kehittää 
omaishoitoperheiden tukimuotoja yhteistyössä paikallisten, alueellisten ja valtakunnallisten 
toimijoiden kanssa.  

Omaishoitajat ja Läheiset ïLiitto ry

Muuttuva kenttä haasteena
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Toiminta ja keinot 
Liiton aluetyössä keskeisimmät tehtävät ovat:  

 Omaishoitajayhdistysten tukeminen (koulutus, tiedotus, ohjaus ja omaistoiminnan 
kehittäminen) sekä  

 paikallinen ja alueellinen vaikuttamistoiminta  
 
Aluetyö suuntautuu paikallisyhdistyksien tukemiseen kuten järjestöllisten valmiuksien 
kouluttamiseen, tiimityöhön ja konsultointiin toimintamuotojen kehittämisessä (AlueAvain - 
koulutukset).  Toiminta-alueellaan aluevastaava toimii yhteistyössä eri tahojen ja 
paikallisten omaisyhdistysten kanssa.  
 



 3 

Alueellinen vaikuttamistoiminta omaishoitoperheiden tukemiseksi tapahtuu 
vaikuttamistoiminnan, tiedotuksen, ohjauksen ja koulutuksen kautta. Seminaarit ja 
tapahtumat ovat tärkeä osa alueellista vaikuttamistoimintaa. Kumppanuus ja yhteistyö 
korostuvat aluetyössä. Aluevastaava on omaistoiminnan asiantuntija toimialueellaan. 
Aluevastaava toimii tarvittaessa luennoitsijana omaishoitajien kuntoutus- ja lomakursseilla, 
omaishoitoon liittyvissä tilaisuuksissa sekä liiton projektien edustajana alueellaan.  
 

 

Aluetyön toimintamuotoja vuonna 2010  
 
Vuoden 2010 teemana on Omaishoitaja - elämänsä sankari, joka huomioidaan eri 
tilaisuuksissa, koulutuksissa ja toiminnassa. Omaishoidon tuen uudistaminen, omaishoitoa 
koskevat lainsäädännön muutokset (SATA – komitean esitykset jne.) sekä omaishoitajan 
osallisuuden vahvistumiseen liittyvät aiheet tapahtumissa ovat keskeisiä.  
 

Paikallisyhdistysten koulutus ja työnohjauksellinen konsultaatio 
Vuonna 2010 järjestetään paikallisyhdistyksille alueellisia AlueAvain koulutuspäiviä (2) 
aluetoimistojen toiminta-alueilla. Yhteistyötä näissä tehdään Suomen Omaishoidon 
verkoston, liiton koulutus- ja kehittämistoiminnan kanssa. Alueilla järjestettävän 
ensimmäisen koulutuspäivän aiheena ovat yhdistysten vaikuttamistoiminnan keinot ja 
työvälineet. Toisen koulutuspäivän teemana on edellisen vuoden vastaavassa 
koulutuksessa toivottu aihe (syyllisyys). Koulutuspäivä toteutetaan alueiden yhteisinä 
koulutuksina. Tähän koulutustapahtumaan kutsutaan ryhmittäin paikallisyhdistystoimijat, 
omaishoidon verkoston jäsenet, vertais- ja lomaohjaajat sekä ryhmäohjaajat 
(mustekalamalli).  
 
Lisäksi alueilla järjestetään resurssien ja tarpeen mukaan räätälöityjä AlueAvain 
koulutustapaamisia paikallisyhdistyksille esim. toiminnan visiointiin, vertaistoimintaan sekä 
liiton omaistoiminnan materiaaleihin ja työkaluihin liittyen (OVET-hanke) sekä muita 
seminaaritapahtumia eri yhteistyötahojen kanssa.  

 
Aluetyössä toteutetaan vuonna 2010 eri alueilla mm. seuraavia toimintakokeiluja: 

 PUSI - ryhmät puheenjohtajille ja sihteereille (Länsi-Suomi, Pohjanmaa-Kainuu, Itä-
Suomi ja Keski-Suomi) 

 Projektityöntekijöiden vertaisrinki (Pohjois-Suomi, Itä-Suomi ja Keski-Suomi)  

 Seudullinen kumppanuus, työvälineet ja tuotteistaminen (Etelä- ja Varsinais-Suomi) 

 Vertaistukea verkossa, katvealuekokeilu (Lappi ja Koillismaa) 
 

Muita koulutuksia paikallisyhdistyksille 
Paikallisyhdistyksille järjestetään maaliskuussa 2010 alueellisia Yhteistyöprojektien 
ideapäiviä – hankepoliklinikoita (Etelä – Länsi – Itä, 9.3.2010 Helsingissä) ja 4.3.2010  
Pohjois – Suomessa (liitteenä päivien ohjelmat). Seuraa oman aluevastaavasi tiedotuksia 
ajankohdista ja paikoista. Hankeideointia on tarkoitus jatkaa myös 27.10.2010 ns. 
hankehautomossa.  
 
Liiton Careri – projekti järjestää useita seminaareja eri puolilla maata, katso 
www.omaishoitajat.fi /koulutukset (liitteenä Oulun ja Turun seminaariohjelmat). 

http://www.omaishoitajat.fi/
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Valtakunnalliset seminaarit vuonna 2010 
Vuoden aikana pidetään neljä päivän seminaaria omaistoiminnan kysymyksistä 
yhteistyössä liiton koulutustoiminnan kanssa: 

 Kuinka lakia luetaan? Omaishoidon lainsäädäntöä; käytäntöjä ja kokemuksia - 
seminaari Oulu 14.10.2010 

 ”Omaishoito ja monikulttuurisuus” – seminaari, 23.9.2010 Inari, yhteistyössä 
Väestöliiton kanssa 

 Omaishoitaja elämänsä sankari – seminaarit, Espoossa 20.4.2010 ja Siilinjärvellä 
16.11.2010 

 
Valtakunnallista omaishoitajien viikkoa vietetään viikolla 47 teemalla Omaishoitaja - 
elämänsä sankari.  Omaishoitajien valtakunnallisen viikon juhlatapahtuma on Salossa.  
Omaishoitajien valtakunnallinen kirkkopyhä aloittaa omaishoitajaviikon.  
 

Omaistoiminnan katvealuetyö 
Aluetyössä pyritään parantamaan omaistoiminnan katvealueiden toimijoiden (katve syntyy 
esim. pitkien välimatkojen vuoksi, kuulumisesta omaishoidon vähemmistöryhmään jne.) 
mahdollisuuksia osallistua omaistoimintaan kuten koulutuksiin ja vertaistoimintaan.  
Toimintaa kehitetään yhdessä paikallisyhdistysten kanssa..  
 
Järjestöpohjaisen auttamistoiminnan mallien kehittäminen aluetyössä 
Paikallisyhdistyksiä ja muita tahoja tuetaan ja ohjataan kehittämään monimuotoista 
tukitoimintaa projekteissa ja esimerkiksi oppilaitosyhteistyön kautta sekä ollaan mukana 
näihin liittyvissä ohjaus- tai työryhmissä, joita toteutetaan eri puolilla maata. Vuonna 2010 
eräs toimintalohko on omaishoidon marginaaliryhmiä tukevien toimintamallien eteenpäin 
vieminen (esim. ns. etä - omaishoitajat, muutostilanteessa olevat kuten laitoksessa tms. 
asuvien omaiset, monikulttuurisuus omaishoidossa jne.).  
 
Alueellinen materiaalituotanto 
Materiaalia tehdään paikallisyhdistyksille, omaishoitajille, yhteistyökumppaneille sekä 
erilaisiin koulutuksiin. Aineistoina tuotetaan esimerkiksi tukimalleihin ja toimintakokeiluihin 
liittyviä selvityksiä ja työpapereita. Yhteistyötä materiaalituotannossa tehdään liiton 
koulutus- ja kehittämistoiminnan kanssa.   
 
Lisätietoa aluetyön toimintamuodoista ja omaisyhdistystoiminnan erilaisista kysymyksistä 
on esimerkiksi TYÖRUKKANEN ï omaisyhdistysmapissa, joka löytyy liiton nettisivuilta 
www.omaishoitajat.fi kohdasta ajankohtaista.  
 
 
Aluetyön toimintaresurssit 
 

Omaistoiminnan aluetyö on osa liiton yleisavustusta. Aluetyössä toimii neljä 
aluevastaavaa, aluekoordinaattori (Länsi-Suomen aluevastaava) ja järjestöpäällikkö. 
Toiminta kattaa koko maan. Toimistokohtaiset yhdistysluettelot ja vastuualueet ovat 
VIISARISSA alueellisten toimintakalenterien yhteydessä.   

http://www.omaishoitajat.fi/
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Itä-Suomen aluetoimisto sijaitsee Kuopiossa (maaliskuusta 2010), Länsi-Suomen 
aluetoimisto Porissa ja Lapin läänin ja Koillismaan aluetoimisto Rovaniemellä.  Etelä-
Suomen aluetoimisto on Salossa ja Pohjois- sekä Keski-Pohjanmaan ja Kainuun 
aluetoimisto Raahessa. Alueelliset yhdistysluettelot ovat kunkin alueen toimintakalenterin 
yhteydessä.  Aluetoimistojen yhteystiedot seuraavassa kuviossa.. 
 
      
 

ALUETOIMISTOJEN YHTEYSTIEDOT

Raahe

Kuopio

Pori

Omaishoitajat ja Läheiset ïLiitto ry

Salo

Lapin lääni ja Koillismaa:  

Ainonkatu 1,  96200 Rovaniemi

p. 020 7806 541 

Pohjois- ja Keski-Pohjanmaa

sekä Kainuu: Rantakatu 8  A, 

3 krs., 92100 Raahe

p. 020 7806 572

Itä-Suomi: 

Tulliportinkatu 25 B 2.krs,

70100 Kuopio (kevät 2010)

p.  020 7806 588

Länsi-Suomi: Antinkatu 15 C ,
28100 Pori
p.  020 7806 581

Etelä-Suomi: Annankatu 8, 

24240 Salo

p. 020 7806 568

Rovaniemi

Keskustoimisto: 
Hämeentie 105 A, 5.krs, 00550 Helsinki

Aluetyö p. 020 7806 522
 

 
 
 

Muuta ajankohtaista huomioitavaa  
 
Jäsenmaksuasiaa 
Valitettavasti jäsenrekisteriohjelmasta tulostui helmikuussa 2010 lähes kaikille jäsenille 
kaksi identtistä jäsenmaksulaskua vuodelle 2010. Toinen laskuista on mitätön. Jos joku on 
epähuomiossa maksanut molemmat laskut, palautamme ylimääräisen maksun takaisin, 

lisätietoa p. 020 7806 510. Pahoittelemme sekaannusta! 
 

Jäsenkortti 
Jäsenkortit postitetaan maaliskuun alussa. 
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           materiaalia yhdistyksille      
 

Paikallisyhdistykset voivat kysyä teemaan kerättyjä mietteitä, kuvia, lauluja jne. omalta 
aluevastaavalta tai koota itse oman elämänsä sankari koosteen. Mielellään myös 
lähetämme halutessanne yhdistysten koosteita eteenpäin laajemminkin muiden 
paikallisyhdistysten käyttöön. 
 
 

Yhteenveto aluetyön kyselystä 
Vuoden alussa paikallisyhdistyksiltä tiedusteltiin heidän ajatuksiaan aluetyön menneestä 
vuodesta 2009 sekä tulevasta kaudesta 2010. Kyselyyn vastasi 32 yhdistystä. Hallitukset 
ja puheenjohtajat olivat innokkaimpia vastaajia. Vastanneista 22 oli osallistunut vuonna 
2009 AlueAvaimeen ja heistä 17 koki osallistumisen onnistuneen hyvin. Suurin osa, 19 
vastaajaa piti AlueAvain koulutuksen sisältöä yhdistyksen tarpeita vastaavana.  
Merkittävää innostuneisuutta herätti puheenjohtaja-sihteeri (PUSI)- päiville osallistuminen. 
Kysyttäessä osallistumista tukevia elementtejä nimesivät yhdistykset eniten seuraavia: 
tieto koulutuksesta tarvitaan ajoissa, matkakustannuksia toivotaan kompensoitavan ja että 
tapaamisia olisi eri seuduilla.  
 
Kyselyn perusteella paikallisyhdistyksen vaikuttamisen mahdollisuudet vuonna 2009 olivat 
laajat. Kuntasektorin toimijoiden kanssa tehtävä yhteistyö (esim. ryhmätoiminta) siinä 
missä paikalliseen päätöksentekoon vaikuttaminenkin näyttäytyvät vahvana. Yhdistykset 
olivat myös sitä mieltä, että yhdistysten viestin todesta ottaminen ja näkyvyys 
omaishoidontuen erityisosaajana, on vahvistunut.  
 
Kysyttäessä miten yhdistys voisi paremmin osallistua liiton aluetyön kehittämiseen, olivat 
vastaukset hyvin konkreettisia ja ajatuksia herättäviä. Alueellisen tiedon jakamista liiton 
suuntaan tukisi yhdistyksen nimeämä tiedotusvastaava. Yhdessä suunnittelu, ajatusten 
vaihto ja aloitteiden tekeminen ovat poimintoja yhdistysten osallistumisideoista. Kyselyssä 
herättiin myös kysymään, mitä liiton aluetyö odottaa yhdistyksiltä? 
 
Kyselystä nousi toiveita ja odotuksia. Osaan ollaan vastaamassa, yhtenä esimerkkinä 
kevään hankepoliklinikat. Tärkeä oli myös yhdistysten yhtenäinen näkemys siitä, että on 
hyvä, kun on oma aluevastaava, kenen puoleen käätyä. Tämä todentaa aluevastaavien 
merkitystä paikallisyhdistysten tukijana ja antaa motivaatiota jatkoon. Tarvittaessa 
aluevastaavat käyvät yhdistyskyselyn tuloksia alueittain tarkemmin läpi AlueAvain- 
koulutuksissa.  
 
 

Projektien keskustelupalsta 
Hei projektityössä mukana olevat!  Kaipaatko joskus kokemusperäistä tietoa jostain 
projektin eri vaiheisiin liittyvästä, kuten vaikkapa raportoinnista, hakemuksista tms. 
"paperisodasta" tai hyviksi havaituista menetelmistä? Tietoa on helpoimmin saatavilla, kun 
kirjoitat mieltäsi askarruttavan kysymyksesi projekti-ihmisten maksuttomalle 
keskustelupalstalle, mistä saat vastaukset kysymyksiisi varsin nopeasti.  
 



 7 

Tapa on sillä tavalla eritäin helppo ja fiksu, että kun laitat kysymyksesi esille, voit keskittyä 
muuhun, koska kun joku foorumilla viestiisi vastaa, saat siitä sähköpostiisi ilmoituksen ja 
voit piipahtaa lukemassa ja kommentoimassa tai kysymässä lisää.  
 
Kun yksi kysyy ja toinen vastaa, monet asiat selviävät samalla kaikille lukijoille.  
Samanlaisten kysymysten kanssahan olemme tekemisissä projektiemme eri vaiheissa ja 
konkareiden kokemustietoa kannattaa hyödyntää, kun sitä on helposti saatavilla. 
Kokemuksia asiasta on jo kosolti, joten miksi et liittyisi joukkoon antamaan ja etenkin 
saamaan?  
 
Rekisteröidy siis käyttäjäksi (nimimerkillä) osoitteessa www.omaishoitaja.fi tai pyydä 
tekemään itsellesi tunnus numerosta 050 - 5575662 / Uti soittamalla tai tekstiviestillä ja ei 
kun käyttämään. Kerro, että olet projekti-ihminen saadaksesi oikeudet projekti-ihmisten 
keskusteluihin, jotka ovat piilossa satunnaisilta netin selailijoilta.  
 

 

OK ï opintokeskus asiaa  

Omaishoitajat ja Läheiset Liitto ry on ollut OK - opintokeskuksen jäsenenä vuoden 2009 
alusta. Liiton paikallisyhdistyksillä on oikeus hakea OK- opintotukia järjestämiinsä 
tilaisuuksiin. Okryverkkoon kirjaudutaan Ekstranetin kautta ja sen käyttäminen on 

maksutonta. Okryverkko on OK - opintokeskuksen tietojärjestelmä, jossa hallinnoidaan 

opintokeskuksen kanssa yhteistyössä järjestettävää opintotoimintaa: opintojaksoja ja 
vertaisopintoryhmiä (opintokerhoja). Järjestelmää voivat käyttää kaikki OK:n jäsenyhteisöt 
keskustoimisto-, piiri- ja yhdistystasoilla. 

OK:n jäsenjärjestöjen edustajana voi hakea henkilökohtaisen Ekstranet-palvelun ja 
Okryverkon käyttäjätunnuksen.www.ok-opintokeskus.fi – sivulta tai tilaamalla lomake 
postitse yhteystiedot alla.  

Käyttäjätunnuksen hakulomake - > täytä lomake ja tulosta sekä postita se OK -
opintokeskukseen -> HUOM! Käyttäjätunnuksen hakijan allekirjoituksen lisäksi ao. 
lomakkeeseen tarvitaan paikallisyhdistyksen puheenjohtajan tai toiminnanjohtajan 
allekirjoitus ja nimenselvennys. HUOM! Jos puheenjohtaja hakee käyttäjätunnuksia, hän 
allekirjoittaa myös tämän osion. 

Saatuaan postitse käyttäjätunnuksen ja salasanan, voit kirjautua OK:n www-sivujen 
(www.ok-opintokeskus.fi) kautta Okryverkkoon. Kun haluaa apua Okryverkon käyttöön 
sekä tietoa opintojaksojen hakuun, voi ottaa yhteyttä OK - opintokeskuksen 
aluetoimistoon, joita sillä on viidellä eri paikkakunnalla. OK- opintokeskuksen aluetoimistot 
palvelevat muun muassa: 

 pitämällä yhteyttä OK:n jäsenjärjestöjen piireihin ja paikallisyhdistyksiin  

 neuvomalla, palvelemalla ja ohjaamalla järjestöjen koulutukseen liittyvissä 
kysymyksissä  sekä järjestämällä paikallisesti koulutusta ja perehdytystä sekä OK - 

infoja ja opintokerhoinfoja. 
 
Lisätietoja: OK – opintokeskus Paasivuorenkatu 2 A 2, 4. krs. 00530 
Helsinki 
Puh. (09) 4153 4200, Faksi (09) 4153 4253 
Sähköpostiosoite: ok-opintokeskus@ok-opintokeskus. 

http://www.omaishoitaja.fi/
http://www.ok-opintokeskus.fi/files/Kayttajatunnuksen_hakulomake_ja_sahkoinen_asiointi_2009_lomake_9.rtf?file=916
http://www.ok-opintokeskus.fi/
mailto:ok-opintokeskus@ok-opintokeskus.fi
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ALUEKOHTAISET TOIMINTAKALENTERIT 
 

 

ETELÄ-SUOMI (Etelä- ja Varsinais-Suomi) 
aluetoimisto Salo, aluevastaava Matti Mäkelä 
 
Paikallisyhdistyksiä 21, joista projektiyhdistyksiä 8, projekteja 11 

 

1. Espoon ja Kauniaisten Omaishoitajat ja Läheiset ry 
2. Forssan seudun Omaishoitajat ja Läheiset ry 
3. Heinolan seudun Omaishoitajat ja Läheiset ry  
4. Hiiden seudun Omaishoitajat ja Läheiset ry 
5. Hyvinkään seudun Omaishoitajat ja Läheiset ry  
6. Hämeenlinnan Seudun Omaishoitajat ja Läheiset ry 
7. Itä-Uudenmaan Omaishoitajat ja Läheiset ry 
8. Kaarinan Seudun Omaishoitajat ja Läheiset ry 
9. Keski-Uudenmaan Omaishoitajat ja Läheiset ry 
10. Kymenlaakson Omaishoitajat ja Läheiset ry 
11. Loimaan seudun Omaishoitajat ja Läheiset ry 
12. Länsi-Uudenmaan Omaishoitajat ja Läheiset ry 
13. Omaisena edelleen ry 
14. Päijät-Hämeen Omaishoitajat ja Läheiset ry 
15. Pääkaupunkiseudun Omaishoitajat ja Läheiset ry 
16. Riihimäen seudun Omaishoitajat ja Läheiset ry 
17. Salon seudun Omaiset ja Läheiset ry 
18. Suur-Kouvolan Omaishoitajat ja Läheiset ry  
19. Sysmän Omaishoitajat ja Läheiset ry 
20. Turun Seudun Omaishoitajat ja Läheiset ry  
21. Uudenkaupungin Omaishoitajat ry 

 

 

Etelä-Suomen yhdistysten tukeminen   
 

Etelän aluetyön yksi tavoite on pyrkiä tukemaan paikallisyhdistyksiä mahdollisimman 
räätälöidysti. Yhteisiä kehittämispäiviä, työkokouksia ym. voidaan järjestää tarpeiden 
mukaisesti. Aluevastaava on yhdistysten tukena rakentamassa omaishoitoa tukevaa 
kumppanuutta, kehittämässä ja juurruttamassa uusia omaishoidon kehittämisen 
työvälineitä ja mukana tukemassa yhdistyksiä toiminnan ja oman roolin vahvistamisessa.  

 
Koulutukset ja tapahtumat  
9.3 Hanke-ideointipäivä klo 9.30 -15.30, Helsinki, Liitto, Hämeentie 105. Maksuton 
(ohjelma Viisarin liitteenä) . 
 
15.3 Ymmärrä yhdistystä- verkkokurssi (2op), yhdistystoiminnan perusteita  
yhdistysaktiiveille -verkkokurssi järjestetään maalis - toukokuussa verkko-
oppimisympäristö Moodlessa. Lisätiedot http://ok-opintokeskus.fi/  
 
23.3 Järjestöt mukaan yhteispalveluun – teemailtapäivä klo 12-15.30, Helsinki. Kotkankatu 
9. 5krs. Ilm. Merit Lemminki, puh. (09) 7747 2210, merit.lemminki@stkl.fi Maksuton. 
 

http://ok-opintokeskus.fi/
mailto:merit.lemminki@stkl.fi
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13.4 Läpimenoa mediassa- uutinen ja miten se saadaan läpi tiedotusvälineissä. Lisätiedot 
http://ok-opintokeskus.fi/  
 
13.4 Careri- seminaari, klo 14.45 -17.00, Turun yhdistys, Vanha Hämeentie 105, teema: 
palveluohjaus ja dialogisuus asiakastyössä.  Maksuton.  
 
14 -15.4.ja 6.10 Voimapuu- omaisryhmänohjaajien koulutus, Tampere. Lisätietoja Merja 
Kaivolainen, puh. 020 7806 513 tai merja.kaivolainen@omaishoitajat.fi Ilmoittautuminen 
23.3 mennessä Raija Olkkonen puh. 020 7806 500 tai raija.olkkonen@omaishoitajat.fi  
 
14.4 Järjestöjen työsuhdepäivä, Helsinki, Lisätietoja koulutussihteeri Merit Lemminki, puh. 
(09) 7747 2210, merit.lemminki@stkl.fi  
 
14.4, 21 ja 28.4. Varainhankinnan peruskurssi, Helsinki, lisätietoja www.kansalaisareena.fi  
 
20.4 Oman elämänsä sankari- seminaari, Espoo klo 10 -15.00 Kartanokylpylä Kaisankoti, 
Bodomintie 37. Ilmoittautuminen 9.4.2010 mennessä Raija Olkkonen puh. 020 7806 500 
(ma-ke) tai raija.olkkonen@omaishoitajat.fi Maksuton. 
 
21.4 Liiton kevätkokous, Helsinki, Liiton toimisto, Hämeentie 105  
24.4.2010 klo 10 - 17 Vapaaehtoisten työnohjauksen peruskurssi, Helsinki, Lisätietoja 
www.kansalaisareena.fi 
 
6.5 Päijät- Hämeen sosiaalipoliittinen foorumi, Lahti. Lisätietoja kehittämispäällikkö Ulla 
Saastamoinen, puh. (09) 7747 2280, 050 597 9442, ulla.saastamoinen@stkl.fi 
 
25.5 Näin viestin projektistani, Helsinki, Lisätietoja kehittämiskoordinaattori Sirpa Sulku 
(09) 7747 2203, sirpa.sulku@stkl.fi 
 
26 -27.8 Paikallisyhdistysten ja Liiton neuvottelupäivät Joensuussa 
 
25.11 Omaishoitajaviikolla 47 valtakunnallinen pääjuhla pidetään Salossa. Tiedot 
tarkentuvat myöhemmin. 
 
Alueelliset koulutus- ja neuvontatilaisuudet  
27.3 Loimaa, teema: omaishoitajan jaksamisen tukeminen, hoito- ja palvelusuunnitelma   
 
29.4 Suur-Kouvolan yhdistys: teema: omaishoitajan jaksamisen tukeminen    
 
AlueAvain koulutukset  
26.5 Alueavain koulutus II klo 9.30 -15.00, H, Pollin tiloissa, Pasilan puistotie 8. Helsinki 
 

 

http://ok-opintokeskus.fi/
mailto:merja.kaivolainen@omaishoitajat.fi
mailto:raija.olkkonen@omaishoitajat.fi
mailto:merit.lemminki@stkl.fi
http://www.kansalaisareena.fi/
mailto:raija.olkkonen@omaishoitajat.fi
http://www.kansalaisareena.fi/
mailto:ulla.saastamoinen@stkl.fi
mailto:sirpa.sulku@stkl.fi
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ITÄ-SUOMI (Itä- ja Keski-Suomi) 
aluetoimisto Kuopio, aluevastaava valitaan maaliskuussa 
 
6 perusyhdistystä, 9 projektiyhdistystä, 9 projektia, 3 päättyvää projektia 
 
1. Etelä-Karjalan Omaishoitajat ja Läheiset ry 
2. Hankasalmen Omaishoitajat ja Läheiset ry 
3. Joensuunseudun Omaishoitajat ja Läheiset ry 
4. Jyvässeudun Omaishoitajat ry 
5. Keski-Karjalan Omaishoitajat ry 
6. Kuopion Seudun Omaishoitajat ry 
7. Laukaan Omaishoitajat Samaria ry 
8. Lieksan seudun Omaishoitajat ja Läheiset ry 
9. Mikkelin seudun Omaishoitajat ja Läheiset ry 
10. Pieksämäen Seudun Omaishoitajat ry 
11. Savonlinnan Seudun Omaishoitajat ry 
12. Varkauden Seudun Omaishoitajat ry 
13. Varpaisjärven ja lähikuntien Omaishoitajat ja Läheiset ry 
14. Ylä-Karjalan Omaishoitajat ja Läheiset ry 
15.  Ääneseudun Omaishoitajat ry 

 
Aluevastaava valitaan maaliskuussa ja aloittaa tehtävässään mahdollisimman pian sekä  
ottaa yhteyttä alueen yhdistyksiin ja yhteistyötahoihin. Kevään ja kesän aikataulut ja 
toiminta tarkentuvat Itä-Suomen aluetoimiston alueella ja informoidaan heti, kun se on 
mahdollista. Lisätietoa myös järjestöpäällikkö Merja Purhonen 020 7806 522 tai 
aluekoordinaattori Pia Järnstedt 020 7806 581. 
 
Erilaisista valtakunnallisista ja alueen tapahtumista, koulutuksista ja tilaisuuksista  
tiedotetaan myös  yhdistyskirjeissä, Lähellä lehdessä, aluetiedotteissa jne. sekä liiton 
nettisivuilla www.omaishoitajat.fi 
 
Huom!  
Uuden aluetoimiston osoite on Tulliportinkatu 25 B 2.krs, 70100 Kuopio. p. 020 7806 588. 

http://www.omaishoitajat.fi/
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LÄNSI-SUOMI 
aluetoimisto Pori, aluekoordinaattori, Länsi-Suomen aluevastaava Pia Järnstedt  
 
14 perusyhdistystä, 3 projektiyhdistystä, 3 projektia, ei päättyviä  
 
 

1. Isojoen Omaishoitajat ry 
2. Jämsän Seudun Omaishoitajat ry 
3. Järviseudun Omaishoitajat ja Läheiset ry 
4. Kankaanpään seudun Omaishoitajat ja Läheiset ry 
5. Kauhajoen Seudun Omaishoitajat ry 
6. Kuusiokuntien Omaishoitajat ja Läheiset ry  
7. Lakeuden Omaishoitajat ry 
8. Parkanon seudun Omaishoitajat ja Läheiset ry 
9. Pirkanmaan Omaishoitajat ry Pioni 
10. Rauman Seudun Omaishoitajat ja Läheiset ry 
11. Ruoveden Omaishoitajat ja Läheiset ry 
12. Saarijärven – Karstulan seudun Omaishoitajat ry 
13. Satakunnan Omaishoitajat ja Läheiset ry  
14. Tampereen Seudun Omaishoitajat ry 
15. Vaasan seudun Omaishoitajat ry 
16. Valkeakosken seudun Omaishoitajat ja Läheiset ry 
17. Virtain Omaishoitajat ja Läheiset ry 

 
 

Aluekohtainen toimintakalenteri / Länsi-Suomi 
 
9.3. Hanke – ideointipäivä Helsingissä liiton toimistolla (ohjelma Viisarin liitteenä) 
 
17.3. klo 13 -15 Isojoella omaishoitajien ohjausiltapäivä seurakuntatalolla yhteistyössä 
Muistiluotsin ja kunnan kanssa. 
 
14.4. klo 13 -15.30 Viitasaarella omaisyhdistystä alustava tilaisuus yhteistyössä 
Viitasaaren ja Pihtiputaan kunnan kanssa.  
 
23.5. klo 12 -20 Tietoa – taitoa – tukea kotona selviytymiseen -omaishoitomessut 
Kankaanpäässä yhteistyössä Kankaanpään Opiston ja SPR Satakunnan piirin kanssa. 
Mukana runsaasti näytteilleasettajia, luentoja, tietoiskuja ja näytöksiä. Samanaikaisesti on 
opistolla perinteinen kevätnäyttely. Vapaa pääsy. Omaishoitajayhdistykset, olette 
tervetulleita kevätretkelle! Liitteenä pieni messuesite. 
 
6.5. Liiton Careri - projektin seminaari Seinäjoella 
 
Jos paikallisyhdistyksenne reuna-alueilla on selvästi kuntia, joissa omaishoitajille ei ole 
tukitoimintaa esim. vertaistukiryhmiä tai tilaisuuksia eikä yhdistyksellänne ole resursseja 
toimia siellä, ota yhteyttä aluevastaavaan.  
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Paikallisyhdistysten työnohjauksellinen tukeminen  
Vuoden ensimmäisen AlueAvaimen teema on tiedottaminen ja vaikuttaminen 
yhdistyksessä:  
 
16.3. klo 10 -15 Pirkanmaa-Satakunta AlueAvain (PirSat) Tampere, Hämeenk. 13B, 4.krs  
 
30.3. klo 10 - 15.30 Pohjanmaan AlueAvain Seinäjoki, Järjestötalo, Kauppakatu 1 II krs. 
Päivän aikana suunnitellaan myös syksyn alueellista neuvottelupäivää Vaasaan. 
 
Puheenjohtaja- sihteeri ï ryhmä (PuSi) oli kaksivuotinen kokeilu, jonka pohjalta nyt 
järjestetään alueellinen PuSi-päivää. Ensimmäinen PuSi – päivä on toukokuussa, päivä 
tarkentuu myöhemmin.  
 
Puheenjohtajille ja sihteereille tehdään tänä vuonna Onnistumisen avaimet – työkirja. 
 
Muuta 
Okryverkkokoulutus Porissa 9.3.2010, Porin aikuiskoulutuskeskus, Otavankatu 5 B, II krs. 
Ilmoittautuminen 1.3. mennessä: www.ok-opintokeskus.fi>koulutus>ilmoittautuminen 
 
 
20.4. Omaishoitajien tuki – s eminaari Porissa, Sentteri-projekti, SAMK. 
 
Huomaa Kelan järjestämät muutkin kuin liiton kanssa yhteistyössä järjestettävät 
kuntoutuskurssit lännessä Ikaalisten Kylpylässä ja Porin Diakonialaitoksella. 
 
Suomen Omaishoidon verkosto piti Vaasassa ruotsinkielisen yhteistyöpalaverin, jossa 
sovittiin ruotsinkielisten vertaistukiryhmien perustamisesta mm. Mustasaareen ja Vöyriin. 
Lisätietoa Maria Malmi, 020 7806 589. 
 
Tietoa ï taitoa ï tukea kotona selviytymiseen ï messut  
24.5.2010 klo 12.00 – 20.00, Kankaanpään opistolla, Opistontie 5, Kankaanpää 
 
Messutapahtuma on maksuton ja avoin kaikille, jotka auttavat ja hoitavat omaisiaan, 
läheisiään tai itse tarvitsevat palveluja ja apuvälineitä. Myös alan ammattilaisille. 
Näytteilleasettajina alan yrityksiä ja yhdistyksiä. Messupäivän juontaa radioääni Juhani 
Merikallio. Alueella on maksullinen kahvio. Huom! Kankaanpään opiston perinteinen 
kevätnäyttely on 23.5.- 24.5.2010. 

 
TERVETULOA!  

 
Järjestäjät: 
SPR, Satakunnan piiri / Omava ïhanke, 
Kankaanpään opisto 
Omaishoitajat ja Läheiset ï Liitto ry 
Lisätietoja: marika.vanhatuuna@kankaanpaa.fi 044 
7729 246 
riitta.sattilainen@punainenristi.fi  040 861 0748 
pia.jarnstedt@omaishoitajat.fi  0207 806 581  
 
 

mailto:marika.vanhatuuna@kankaanpaa.fi
mailto:riitta.sattilainen@punainenristi.fi
mailto:pia.jarnstedt@omaishoitajat.fi
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POHJOIS- JA KESKI-POHJANMAA SEKÄ KAINUU  
aluetoimisto Raahe, aluevastaava Sari Riikonen                       
 
7 perusyhdistystä, 7 projektiyhdistystä, 11 projektia, 2 päättyvää projektia 
 

1. Haapaveden Omaishoitajat ry 
2. Kainuun omaishoitajat ja läheiset ry 
3. Kokkolanseudun Omaishoitajat ja Läheiset ry 
4. Nivala – Haapajärvi - Reisjärvi Omaishoitajat ja Läheiset ry 
5. Oulun seudun omaishoitajat ja läheiset ry 
6. Perhojokilaakson Omaishoitajat ja Läheiset ry  
7. Pietarsaaren Omaishoitajat ja Läheiset ry 
8. Puolangan Omaishoitajat ry 
9. Pyhäjärven Omaishoitajat ja Läheiset ry 
10. Raahen seudun omaishoitajat ja läheiset ry 
11. Rantsilan omaishoitajien yhdistys ry 
12. Toholammin Omaishoitajat ja Läheiset ry 
13. Ylikiimingin Omaishoitajat ry 
14. Ylivieskan Seutukunnan Omaishoitajat ja Läheiset ry 

 
 

Pohjois- ja Keski-Pohjanmaan sekä Kainuun tapahtumakalenteria 
                                        
4.3.2010 Uusien hankkeiden ideointipäivä – hankepoliklinikka, päivä on tarkoitettu kaikille 
uusia hankkeita suunnitteleville yhdistyksille, ohjelma ohessa:       

Omaishoitajat ja Läheiset ïLiitto ry

www.omaishoitajat.fi

HANKE IDEOINTIPHANKE IDEOINTIPÄÄIVIVÄÄ
AIKA : Torstaina 4.3 klo 10.00 ï15.30

PAIKKA : Soft- Polish D- talo 1.krs Kokoustila, Rantakatu 8 Raahe

PÄIVÄN TAVOITE: Löytää uusia ideoita ja toimintatapoja sekä työstää niiden pohjalta yhdessä

paikallisia, seudullisia ja alueiden välisiä omaishoidon hankkeita

Alustava ohjelma:

klo 09.30 Saapuminen ja kahvi

klo 10.00 RAY:n avustustoiminnan ajankohtaisia asioita

sekä yhdistysten tämänhetkiset projektitilanteet

klo 11.15 Projektiklinikka ryhmät 

klo 11.45 Ruokailu omakustanteinen

klo 12.30 Projektiklinikka työskentelyä

klo 14.00 Kahvit

klo 14.15 Yhteenvedot poliklinikkatuloksista ja jatkotyöskentelystä sopiminen

klo 15.30  Päivän päätös                                                               

Sitovat ilmoittautumiset Sari Riikoselle 26.2 mennessä

ssari.riikonen@omaishoitajat.fi tai 040 566 5991
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AlueAvain - koulutukset 
31.3.2010 AlueAvain Raahessa (ohjelma ohessa)                        
Paikkana Saloisten seurakunta talo  klo 10-14.30 Päivä on tarkoitettu tämän alueen kaikille 
yhdistystoimijoille ja projektityöntekijöille. 
 
4.5.2010 AlueAvain 4.5.2010 Oulussa  
Päivä on tarkoitettu kaikille Lapin, Pohjoispohjanmaan, Keskipohjanmaan sekä 
Kainuun yhdistystoimijoille ja projektityöntekijöille 
 

AlueAvain  
 
Aika: 31.3.2010 klo: 10.00  
Paikka: Saloisten srk. talo, Raahe (Kirkkoherrantie 17, Saloinen )  
 
Ohjelma:   Aloitamme kahvilla 

            
10.30 Omaishoidon ajankohtaiset asiat sekä  
           yhdistysten ja liiton kuulumiset  

 Careri -projektin selvitys: Omaishoito kunnissa 

 jäsenrekisteri-info 

 Työrukkanen  

 Yhdistyskyselyn tulokset 

 OVET- hanke 

 Ok-opinto-keskusyhteistyö 

 muut ajankohtaiset: koulutukset, kuntoutukset ja lomat 
   

      Lounas (Omakustanteinen n.8.50 € ) 
 

13.00 Etäomaishoitajuustutkimuksen tuloksia, Anna-Maija Saastamoinen ja 
           Eila Silfer Paletti-projekti 

 
13.30 Vaasassa järjestettävän alueellisen neuvottelupäivän suunnittelua 
 

 Vuoden teema. Omaishoitaja – elämänsä sankari 

 Alue Avaimen vuoden teema: Tiedottaminen / vaikuttaminen – hyvät 
käytännöt yhdistyksessä / esittelyä  

 
14.30 Päivän palaute / kahvit 

 
Tervetuloa!  
 
Sitovat Ilmoittautumiset 26.3.2010 mennessä Sari Riikoselle 040 566 5991 tai 
sari.riikonen@omaishoitajat.fi    

 
 
 

 

mailto:sari.riikonen@omaishoitajat.fi
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Muuta 
 17.3.2010 Careri - seminaari Oulussa (ohjelma liitteenä). 
 
 25.3.2010 Oulaisten ammattiopiston omaishoitajien koulutuspäivä 
 
14 -15.4.2010 ja 6.10.2010 VOIMAPUU - Ryhmäohjaajakoulutus ( tiedote jaettu 
yhdistyskirjeiden mukana ) 
    
 20.4.2010 Omaishoitaja – elämänsä sankari - seminaari 
 Espoo Kartanokylpylä Kaisankoti, ohjelma liitteenä 
 
 21.4.2010 Liiton kevätkokous Helsingissä (ks. Lähellä – lehti 1 /2010, yhdistyskirje 1) 
   
20-21.5.2010 Innostuksen kevätkylvö; Vapaaehtoistoimijoita koordinoivien toukotyöt 
seminaari, Oulussa. Lisätietoja Suvimaria Saarenpää  Vareskeskus 
 
16.6.2010 PUHEENJOHTAJA- SIHTEERI -PÄIVÄT (PuSi) oli kaksivuotinen kokeilu, jonka 
pohjalta nyt järjestetään alueellinen PuSi-päivä. Ensimmäinen PuSi – päivä on 
kesäkuussa, paikka ja aika tarkentuvat myöhemmin.  
 
26-27.8.2010 Valtakunnalliset Omaishoitajat ja Läheiset Liiton Neuvottelupäivät, Joensuu 
Hotelli Kimmel (lisätietoa yhdistyskirjeissä) 
 
Torstaina 23.9.2010 Omaishoito ja monikulttuurisuus - seminaari Inarissa.  
Tapahtuman aikataulusta myöhemmin.  
 
Torstaina 14.10. 2010 Omaishoitajat ja Läheiset Liiton Kuinka lakia luetaan - seminaari 
Oulussa. Seminaaripaikka avoin. 

20.10.2010 Pohjanmaan neuvottelupäivät järjestämme yhdessä Länsi-Suomen alueen 
kanssa. Paikka avoin. Päivästä tarkemmin myöhemmin. 
 
Keskiviikkona 27.10.2010 Yhdistysten yhteinen Hankehautomo- päivä Helsingissä. 
Erityisesti niille yhdistyksille jotka ovat jääneet ilman hankkeita, sekä niille jotka ovat 
hakemassa uusia projekteja. Työskentely on osittain jatkoa kevään 
hankepoliklinikkapäiville. Lisätietoa myöhemmin keväällä ja syksyllä yhdistyskirjeissä ja 
omalta aluevastaavalta. 
 
Omaishoitajaviikkoa vietetään viikolla 47. Valtakunnallisen viikon pääjuhla on Salossa 
25.11.2010   
 
Lisäksi STKL:n  koulutuskalenterista löytyy hyviä koulutuksia alueeltamme 
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LAPIN LÄÄNI JA KOILLISMAA   
aluetoimisto Rovaniemi, aluevastaava Sirkka Nissi - Onnela 
 
 4 perusyhdistystä, 1 projektiyhdistys, 1 projekti, joka päättyvä  
 
Inarin Omaishoitajat ja Läheiset ry 
Koillismaan Omaishoitajat ja Läheiset ry 
Länsi-Pohjan Omaishoitajat ja Läheiset ry 
Rovaniemen seudun Omaishoitajat ja Läheiset  
Sodankylän Omaishoitajat ry  

 
 
Lapin läänin ja Koillismaan tapahtumakalenteria 
 

Alueavaimet 
 29.4.2010 Alueavain Lappi,, Kittilä 
 
4.5.2010 Alueavain, Oulu (Koillismaa, Pudasjärvi, Oulun seutu) 
 
Muuta 
4.3.2010 Hankepoliklinikka + arviointi, Rovaniemi ks. ohjelma ohessa. 
 

Omaishoitajat ja Läheiset ïLiitto ry

www.omaishoitajat.fi

Hanke-ideointipäivä

Alustava Ohjelma:

10:00-10.30 Saapuminen ja kahvi

10:30 -12.15 Projektiklinikka työskentelyä

12:15 -13:15Lounas 

13:30 -16:00 Arviointi akvaario . Projektien arviointiin liittyvää kokemusten vaihtoa.  
( videoneuvotteluyhteys Oulun Kumppanuuskeskukseen) .Mukana eri sosiaali- ja 
terveysjärjestöjen  toimijoita

Ilmoittautumiset ja mahdollinen ruokavalio viimeistään 17.2 alueohjaaja

Sirkka Nissi-Onnela sirkka.nissi-onnela@omaishoitajat.fi

Aika: torstaina 4.3.2010 klo 10-16

Paikka: Kolpeneen palvelukeskuksen ky , Hallintorakennus,Myllärintie 35, Rovaniemi

Päivän tavoite: Löytää uusia ideoita ja toimintatapoja sekä työstää niiden pohjalta 

yhdessä paikallisia, seudullisia ja alueiden välisiä omaishoidon hankkeita.  
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23.3.2010 Ray:n päivä, Rovaniemi, lisätietoa aluevastaavalta. 
 
26.3.2010 ELO ry Erityislasten omaiset 10-vuotisjuhla, Jokiväylä 9, Rovaniemi 
 
23.4.2010 ARJESSA MUKANA – Erityisperheen sujuva arki Tunturi - Lapissa  - 
kehittämispäivä, Hotelli Olos, Muonio  
 
24.4.2010 Tunturi - Lapin Aurinkopäivä – erityisperheiden vertaistapaaminen, Hotelli Olos, 
Muonio 
 
Hyvinvoinnin seutuseminaarit: 
 
Lapin aluehallintovirasto, Lapin liitto, Lapin ja Länsi-Pohjan sairaanhoitopiirit, Pohjois-
Suomen sosiaalialan osaamiskeskus, Lapin taidetoimikunta, Terveys ry ja Alkoholiohjelma 
järjestävät kevään 2010 aikana Hyvinvoinnin seutuseminaarit kaikissa Lapin viidessä 
seutukunnassa.  
 
Pohjois-Lappi 2.-3.3.2010  
Rovaseutu 16.- 17.3.2010  
Itä-Lappi 20.- 21.4.2010  
Tunturi - Lappi 4.-5.5.2010  
Länsi-Pohja 18.- 19.5.2010 
 
Kohderyhmänä on kuntien luottamusjohto ja -henkilöt, kuntien virkamiesjohto ja henkilöstö, 
järjestöt sekä säätiöt. Myös elinkeinoelämän edustajat ja kuntalaiset ovat tervetulleita. 
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Liitteet       

 
 

Etelä-, Länsi ja Itä-Suomen yhteistyöprojektien ideointipäivä 
 

HANKEPOLIKLINIKKA  
 
 

Aika: tiistaina 9.3 klo 9.30 - 15:30 
Paikka: Omaishoitajat ja Läheiset - Liitto, Hämeentie 105 A, tila ilmoitetaan myöhemmin  
Päivän tavoite: Löytää uusia ideoita ja toimintatapoja sekä työstää niiden pohjalta 
yhdessä paikallisia, seudullisia ja alueiden välisiä omaishoidon hankkeita.   
 
Alustava Ohjelma:  
 
09:30 -10:00 Saapuminen ja kahvi 
10:00 -11:15 Paikalla RAY:n edustaja alustamassa työskentelyä   
11:15 -12:15 Projektiklinikka työskentelyä   
12:15 -13:00 Lounas  
13:15 -15:00 Projektiklinikka työskentely jatkuu 
15:15 -15:30 Päätöskahvit ja jatkotyöskentelystä sopiminen  
  
Ilmoittautumiset ja mahdollinen ruokavalio viimeistään 17.2 omalle alueohjaajalle  
Etelä- ja Varsinais-Suomi;  Matti Mäkelä matti.makela@omaishoitajat.fi 
Länsi-Suomi; Pia Järnstedt pia.jarnstedt@omaishoitajat.fi 
Itä-Suomi; Merja Purhonen merja.purhonen@omaishoitajat.fi 
 
Pohjois-Suomessa järjestetään vastaava tilaisuus (tilaisuudet) 4.3, lisätietoja Sirkka Nissi-
Onnela sirkka.nissi-onnela@omaishoitajat.fi  Sari Riikonen sari.riikonen@omaishoitajat.fi 

 
 
 
 
 

mailto:matti.makela@omaishoitajat.fi
mailto:pia.jarnstedt@omaishoitajat.fi
mailto:merja.purhonen@omaishoitajat.fi
mailto:sirkka.nissi-onnela@omaishoitajat.fi
mailto:sari.riikonen@omaishoitajat.fi
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KOULUTUKSIA  PAIKALLISYHDISTYKSILLE 
 

 

A lueAvain kokoontuu säännöllisesti vähintään kaksi ke rtaa vuodessa. AlueAvain 

toimii kaikilla viidell ä alue ella alueohjaajan v etämänä.   
 

A lueAvai n-koulutuksen  tavoitteena on tukea omaisyhdistysten kaikkia toimijoita , 

myös Suomen omaishoidon verkosto on mukana . Toimijat kokoontuvat alueellisesti 

yhteen, verkostoituvat ja oppivat toinen toisi ltaan. Ajankoht aisen tiedon ja hyväksi 

koettujen käytä ntöjen  levittäminen tapahtuu tällöin joustavasti ja tehokkaasti. 

Samalla saadaan toisilta tärkeää ve rtaistukea.  
 

A lueAvaimen  koulutus teemat vahvistetaan toimi ntavuosittain. T yöskentelyssä 

käytetään ennakkoteht äviä, jo tka lähetetään yhdistyksille aluetiedot e VIISARISSA. 

Alueellisten koulutusten sisällöstä, ajankohdista ja paikoista tiedotetaan VIISARISSA 

1/2010, joka ilmestyy helmikuussa.  
 

 

 

 
AlueAvain -koulutus sisältää aina koulutu sosion sekä työnohjauksellisen keskus telun.  

 

1. Perusyhdistystoiminta  ð vaikuttamistoiminnan keinot ja työvälineet  

keväällä Alu eAvaimessa jatkuu viime vuoden vaikuttamisteema, jota 

tarkastellaan erityisesti sellaisten keinojen kuten tiedottamisen ja viestinnän 

kautta.  
 

2. Omaistoiminnan sisältöteem at  

syksyllä AlueAvaimessa painottuu  omaishoitoperheen arjen hallinta. Tänä 

syksynª teemana on syyllisyys. Vuoden teema óOmaishoitaja ð elämänsä 

sankari kulkee mukana koulutuksissa.  
 

Lisäksi toteutamme paikallisyhdistyksille koul utusta liiton eri toimintase ktoreiden ja 

muiden yhteistyötahojen kan ssa: 

 omaistoiminnan keskeisistä kysymyksi stä  

 työsuhdeasioista, projektitoiminnoista  
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OMAISTOIMINNAN ALUEAVAIN-KOULUTUS: 
 
 
ETELÄ-SUOMI  

 Läntisen Etelä-Suomen AlueAvain  

 Itäisen Etelä-Suomen AlueAvain  
 

Aluevastaava Matti Mäkelä, puh. 020 7806 568, matti.makela@omaishoitajat.fi 
 
 
LÄNSI-SUOMI 

 Pohjanmaan AlueAvain Seinäjoella 30.3.10 

 PirSat AlueAvain Tampereella 16.3.10  
 

Aluevastaava Pia Järnstedt, puh. 020 7806 581, pia.jarnstedt@omaishoitajat.fi 
 
 
ITÄ- JA KESKI-SUOMI 

 Eteläisen Itä-Suomen AlueAvain  

 Pohjoisen Itä-Suomen AlueAvain  
 

Aluevastaava vaihtumassa, puh. 020 7806 588 
 
 
POHJOIS- JA KESKI-POHJANMAA SEKÄ KAINUU 

 AlueAvain  

 AlueAvain  
 

Aluevastaava Sari Riikonen puh. 020 7806 572, sari.riikonen@omaishoitajat.fi 
 
 
POHJOIS-SUOMI 

 AlueAvain  

 AlueAvain  
 

Aluevastaava Sirkka Nissi-Onnela puh. 020 7806 541,  
sirkka.nissi-onnela@omaishoitajat.fi 

 
 

KESKUSTOIMISTO 

 aluetoiminnan koordinaatio 
 

Järjestöpäällikkö Merja Purhonen puh. 020 7806 522  
merja.purhonen@omaishoitajat.fi 

 
Jos et ole vielä käynyt alueryhmissä tai sinulla on kysyttävää, ota yhteyttä 
aluevastaavaasi. Tervetuloa ryhmiin! 
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Kunta- ja seurakuntakirje 1 /2010 
 

Hyvät omaishoidon yhteyshenkilöt ï antoisaa alkanutta vuotta!  
 
Vuosi on vaihtunut ja edessä uusi vuosi uusine haasteineen ja mahdollisuuksineen. 
Järjestökentän toimintaan vaikuttaa RAY:n kireä jakotilanne projektien osalta. 
Kuntapuolella joudutaan edelleen olemaan odottavalla kannalla omaishoidon tuen 
uudistamisen suhteen.  
 
Omaishoitajien tarpeet eivät kuitenkaan odota muutosten toteutumista tai vähene kireässä 
taloustilanteessa. Siksi onkin erityisen tärkeää pyrkiä yhdessä löytämään mahdollisuuksia 
omaishoitajien tukemiselle, kehittää yhteistyötä sekä hyödyntää olemassa olevia 
toimintamuotoja mahdollisimman tehokkaasti.  
 
Omaishoidon tuki 2010 
Omaishoidon tuen hoitopalkkion vähimmäismäärä on 1.1.2010 lukien 347,41 euroa 
kuukaudessa. Hoidollisesti raskaan siirtymävaiheen aikana maksettava hoitopalkkio on 
vähintään 694,83 euroa kuukaudessa. 
 
Omaishoitajien lakisääteinen vapaa on edelleen 3 vuorokautta. Lakisääteisen vapaan 
aikaisen tilapäishoidon maksu on 10,60 euroa hoitopäivältä. 
 
Ei vielä muutoksia omaishoidon tukeen 

Sata -komitean ehdotus omaishoidon tuen ja hoitotuen yhdistämiseksi (lyhennetty): 

éhoitotuki liitetään osaksi hoidettavan hoitosuunnitelmaa ja omaishoidontuen palkkion 

toimeenpano siirretään Kelalle. Kunnat suorittavat omaishoidon tuen tarpeen arvioinnin 
valtakunnallisin kriteerein. Omaishoito kytketään osaksi kuntien toteuttama hoito- ja 
palvelusuunnitelmaa. Omaishoidon tuen palkkioon liittyvä toimeenpano siirretään Kelalle 
sekä rahoitusvastuu valtiolle. Hoitotuesta ja omaishoidontuesta muodostetaan yksi 
kokonaisuus. Hoitotuki sisältäisi hoito-osan ja omaishoito-osan. Lainsäädäntövalmistelu 
käynnistetään STM:n tekemällä erillisselvityksellä kustannusvaihtoehdoista.  

 
SATA-komitean loppuraportti löytyy STM:n sivuilta www.stm.fi. Omaishoitajat ja Läheiset –
Liitto ry:n kannanotto ko. esitykseen www.omaishoitajat.fi > ajankohtaista. 

 
Omaishoitajayhdistykset toimivat omaishoitajien tukena  
Omaishoitajat ja Läheiset –liiton 72 jäsenyhdistystä järjestävät alueellaan omaishoitajille 
mm. vertaisryhmätapaamisia, virkistyspäiviä ja info-tilaisuuksia. Suurin osa yhdistyksistä 
(44) toimii vapaaehtoisvoimin, 28 yhdistystä saa RAY:ltä myöntänyt hankerahoitusta. 
Omaishoitajat ja Läheiset –Liitto ry:n paikallisyhdistysten yhteystiedot löytyvät liiton www-
sivuilta www.omaishoitajat.fi sekä Lähellä-lehdestä.  
 

Ajankohtaista liitosta 
 
OVET ïomaishoitajavalmennushanke 
Ray on myöntänyt liitolle avustusta OVET –omaishoitajavalmennushankkeelle vuosille 
2010 – 2012. Hanke käynnistyy huhtikuun alusta Etelä-, Itä ja Länsi-Suomen alueilla. 
Lisätietoja Merja Kaivolainen, puh. 020 7806 513. 
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Lähellä-lehti 
Lehden toimitusneuvosto toivoo ehdotuksia julkaistaviksi jutuiksi, erityisesti toivotaan 
löytyvän haastateltavia, ns. koskettavia tarinoita omaishoidosta.  

Lähellä lehti tekstit liitossa  Ilmestyy 
 nro 1 15.1.  23.2. 
 nro 2 8.4.  21.5. 
 nro 3 18.6.  7.9. 
 nro 4 11.10.  18.11. 

 
Ohjaus- ja neuvontapuhelut  
Omaishoidon neuvonta ma - to klo 9-15 020 7806 599 
 Vaihde   020 7806 500, faksi 020 7806 555 
 Jäsenasiat (liittymiset, erot, rekisteri)  020 7806 510 
 Materiaalitilaukset  020 7806 517 
 Lomat ja kuntoutuskurssit  020 7806 533 
 Järjestötoiminta  020 7806 522 
 Aluetoimistot (aluevastaavat) 
 Etelä ja Varsinais-Suomi   020 7806 568 
 Itä-Suomi   020 7806 588 
 Länsi-Suomi    020 7806 581 
 Pohjois- ja Keski-Pohjanmaa sekä Kainuu  020 7806 572 
 Lapin lääni ja Koillismaa  020 7806 541 

 
Hyvät käytännöt ja palveluohjaus omaishoitajien arjen tukena (Careri) ïprojekti  
Careri-projektissa tehdyn, omaishoidon tilannetta koskevan kunta- ja yhdistyskyselyn 
tuloksia löytyy sivulta www.omaishoitajat.fi > ajankohtaista > Omaishoidon tukeminen ï
strategisesti viisasta ïseminaari. Careri –projekti järjestää keväällä kolme seminaaria 
(Oulu 17.3., Turku 13.4., Seinäjoki 6.5.), ohjelmat tulevat liiton sivuille koulutus –osioon. 
Lisätietoja:  projektisuunnittelija Anne Vierros, p. 020 7806 515 , anne.vierros@omaishoitajat.fi, 

projektisuunnittelija Malla Heino, p. 0207 806 518, malla.heino@omaishoitajat.fi 

 

Verkostoyhteistyötä omaishoidon kentässä 

Suomen omaishoidon verkosto on omaishoidon alueella toimivien 
järjestöjen, säätiöiden ja yhteisöjen sekä alan tutkimuslaitosten 
yhteistyöelin. Lisätietoja osoitteesta www.omaishoidonverkosto.fi.  

 
Koulutusta 
Seminaareja sosiaali- ja terveydenhuoltoalan ammattilaisille sekä omaishoitajille 
Omaishoitaja – elämänsä sankari –seminaari 20.4.2010 Kartanokylpylä Kaisankoti, Espoo. 

Seminaarissa viittomakielinen tulkkaus (Liite 1) 

Ryhmänohjaajakoulutukset sosiaali- ja terveydenhuollon ammattilaisille 
Voimapuu –ryhmänohjaajien koulutus 14.-15.4.2010, jatkopäivä 6.10.2010 Tampere (Liite 2) 

 
Lomia ja kuntoutusta omaishoitajille 
Omaishoitajalomat hakuohjeineen ja –lomakkeineen löytyvät osoitteesta 
www.omaishoitajat.fi/lomat. Tuettuja lomia voi tiedustella myös suoraan lomajärjestöistä, 
joiden yhteystiedot löytyvät osoitteesta www.lomajärjestöt.fi.  
 
Kelan ja Omaishoitajat ja Läheiset –liiton yhteistyökurssit hakuohjeineen löytyvät 
osoitteesta www.omaishoitajat.fi/kuntoutus. Muiden omaishoitajien kuntoutuskurssien 
tiedot löytyvä Kelan www-sivuilta, www.kela.fi.  
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Julkaisuja tilattavissa   
 
Omaishoitajan ansiokansio. Työväline ja opas omaishoitajille, 
jotka miettivät työelämään hakeutumista omaishoidon jälkeen tai 
sen rinnalla, tai jotka muuten haluavat avata uusia ovia 
elämässään. Soveltuu yksilö- ja vertaisryhmätyöskentelyn pohjaksi. 
Hinta 8 euroa 
 

 

Omaishoidon OppiMappi ïkouluttajakansiossa on 12 
opetusjakson kurssimateriaali omaishoitajien peruskurssiksi. 
Kurssille on Kansalais- ja työväenopistojen liiton suositus. Kansio 
sisältää tausta-aineiston kouluttajalle, aiheiden käsittelyrungot, 
kurssilaisille kopioitavaa materiaalia sekä kalvot CD:llä.  Hinta: 50 € 
+ käsittely- ja postikulut. 
 

Omainen hoitajana ïkirja  
Kirja on laadittu kotona tapahtuvan hoidon ja auttamisen tueksi 
tilanteisiin, joissa hoidettava läheinen on aikuinen. Teoksessa 
opastetaan yksityiskohtaisesti ja selkeästi erilaisiin kotona 
tapahtuviin hoito- ja huolenpitotoimiin. Kirjasta löytyy myös tietoa 
mitä, mistä ja millaista apua omaishoitaja voi saada erilaisiin arjen 
pulmatilanteisiin. Teoksen loppuun on koottu lyhyt ensiapuosio 
yllättävien tilanteitten varalle. Selkeä piirroskuvitus helpottaa 
asioitten hahmottamista.  

 
Adressit 
Muistattehan Omaishoitajat ja Läheiset-Liiton adressit, mallit ja hinnat  löytyvät liiton 
sivuilta www.omaishoitajat.fi/tuotteet. 
 
Materiaalitilaukset:  òOstoskoriò löytyy osoitteesta: www.omaishoitajat.fi/tuotteet 
Materiaaleja voi myös tilata: Paula Salmi, puh 020 7806 517 / paula.salmi@omaishoitajat.fi.  
 

 
 
 
 
 
 
Talvisin terveisin, 
 
Merja Kaivolainen 
koulutus- ja kehittämispäällikkö 
Omaishoitajat ja Läheiset –Liitto ry 
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 Kutsu 
 

Omaishoitajat ja Läheiset ïliiton Hyvät käytännöt ja palveluohjaus omaishoitajien arjen tukena -

projekti (Careri) järjestää yhteistyössä Oulun Seudun Omaishoitajat ja Läheiset ry:n ja Suomen 

Omaishoidon verkoston kanssa 

 

Yhteistyössä hyviin käytäntöihin omaishoidossa 
-seminaarin 
 

 

keskiviikkona 17.3.2010  

klo 12.30 ï 16.00.  

 

Paikka: Technopolis Oulu, 

Reykjavik -kabinetti  

os. Sepänkatu 20 

 
Seminaarissa nostetaan keskusteluun 

yhteistyö ja kumppanuus kuntien ja 

kolmannen sektorin toimijoiden kesken, 

palveluohjauksen mahdollisuudet 

etäomaishoitajien tukena sekä asiakkaan 

äänen kuuleminen ja osallistava 

päätöksenteko. 

 

 

Seminaari on suunnattu erityisesti kuntien, 

yhteisöjen ja yhdistysten työntekijöille 

sekä luottamushenkilöille ja muille 

omaishoidon kehittämistyöstä 

kiinnostuneille. Seminaari on maksuton, 

osallistujille tarjotaan iltapäiväkahvi.  

 

Ilmoittautumiset 9.3.2010  

mennessä 

Malla Heinolle 

malla.heino@omaishoitajat.fi,  

puhelin: 020 7806518 tai 

Anne Vierrokselle 

anne.vierros@omaishoitajat.fi 

Puhelin: 020 7806515 

 

 

Tervetuloa! 
 

          Ohjelma: 
 

12.30     Tervetuloa ja avaus päivän teemaan 

               Malla Heino, projektisuunnittelija 

               Anne Vierros, projektisuunnittelija 

               Omaishoitajat ja Läheiset -Liitto ry 

 

12.45     Etäomaishoitajuus Suomessa 

               Petri Vuorijärvi, FM, tutkija, Poske 

               Anna-Maija Saastamoinen, palveluohjaaja 

               Eila Silfer, palveluohjaaja 

               Oulun seudun omaishoitajat ja läheiset ry,  

               Paletti-projekti 

 

13.30 Verkostoyhteistyö omaishoidon 

              kentässä 

              Sari Riikonen, aluevastaava 

              Omaishoitajat ja Läheiset -Liitto ry 

               

14.00     Kahvi  

   

14.30     Asiakkaan asema palveluohjauksessa 

              Tiina Notko, YTM, kuntoutussuunnittelija,  

               Lapin keskussairaala 

 

15.45     Ajankohtaista omaishoidossa  

               Malla Heino ja Anne Vierros  

 

16.00     Seminaarin päätös 

       

 

 

  

 

 

 

 

 

 

mailto:malla.heino@omaishoitajat.fi
mailto:anne.vierros@omaishoitajat.fi
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Kutsu 
 

 

Omaishoitajat ja Läheiset ïliiton Hyvät käytännöt ja palveluohjaus omaishoitajien arjen tukena -

projekti (Careri) järjestää yhteistyössä Turun Seudun Omaishoitajat ja Läheiset ry:n kanssa 

 

Yhteistyössä hyviin käytäntöihin omaishoidossa 
-seminaarin 
 

tiistaina 13.4.2010  

klo 14.45 ï 17.00  

 
Paikka:  

 

Turun Seudun Omaishoitokeskus, os. 

Vanha Hämeentie 105, 20540 Turku 

 
Seminaarissa nostetaan keskusteluun 

yhteistyö ja kumppanuus kuntien ja 

kolmannen sektorin kesken, palveluohjauksen 

mahdollisuudet sekä asiakkaan kohtaaminen 

ja asiakkaan äänen kuuleminen. 

 

Seminaari on tarkoitettu erityisesti kuntien, 

yhteisöjen ja yhdistysten työntekijöille sekä 

luottamushenkilöille ja muille omaishoidon 

kehittämistyöstä kiinnostuneille.  

 

Seminaari on maksuton. Osallistujille 

tarjotaan iltapäiväkahvi. Ilmoitathan etukäteen 

mahdollisen erityisruokavalion kahvitarjoilua 

varten. 

 

Ilmoittautumiset  viimeistään  

30.3.2010 mennessä:  

Anne Vierros 

anne.vierros@omaishoitajat.fi   

puhelimitse: 020 7806 515 

tai  

Malla Heino 

malla.heino@omaishoitajat.fi 

puhelimitse: 020 7806518 

 

 

Tervetuloa!

           Ohjelma: 
  

14.45 Kahvitarjoilu   

 

15.00 Tervetuloa ja seminaarin avaus 

 

 Omaishoitajat ja Läheiset Liitto ry 

 Malla Heino, projektisuunnittelija 

 Anne Vierros, projektisuunnittelija 

  

 Turun seudun omaishoitajat ja  

Läheiset ry 

 Pia Suvivuo, toiminnanjohtaja 

  

15.10 Palveluohjaus ja dialogisuuden 

vahvistaminen asiakastyössä 

 

Sauli Suominen, VTL, psykoterapeutti, 

työnohjaaja 

 

  

17.00 Seminaarin päätös 

 

 

  

 

 

 

 

 

mailto:anne.vierros@omaishoitajat.fi
mailto:malla.heino@omaishoitajat.fi
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 Omaishoitajat ja Läheiset ðLiitto ry ja  
Omaisena edelleen ry järjestävät  

 

 
OMAISHOITAJA ð ELÄMÄNSÄ SANKARI  

seminaarin 20.4.2010 klo 10 -15  
Kartanokylpylä Kaisankoti  

Bodomintie 37 02740 Espoo  
 

 

Seminaari on tarkoitettu omaistaan hoitavill e ja muille asiasta 
kiinnostuneille.  Seminaari on maksuton.  
 
 
10.00  Tervetuloa  

 järjestöpäällikkö Merja Purhonen, Omaishoitajat ja Läheiset ð Liitto ry  
 
10.15  Parempi, paras, riittävän hyvä omaishoitaja  

koulutus - ja kehittämispäällikkö Merja Kaivolainen, Omaishoitajat ja 
Läheiset ðLiitto ry  
 

11.00  Näkökulma omaishoitajuuteen  

 yksikönpäällikkö Helena Torboli, Kuurojen liitto ry  
 
11.30  lounastauko  (omakustanteinen)  
 
12.30  Tuokiokuvia omaishoidosta  

 Pirkko Granö, Satakunnan omaishoitajat ja läheiset ðLiitto r y 
 
13.00  Pidä itsestäsi huolta  

 projektisuunnittelija, Omaishoitajat ja Läheiset ðLiitto ry  
 Yhdistys toimii ð vireyttä ja virtaa  

 
13.45  Me ollaan sankareita kaikki  

 projektivastaava Tuija Kotiranta, Omaisena edelleen ry  
 
14.30  Kahvi ja palautekeskustelu  
 

Päivä päättyy klo 15 mennessä.   

     
 

 
 


